
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 85/2016 – 09 de Maio de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE 1715958 CCAAB 20/5/2016 a 21/5/2016 23007.011115/2016-31 DEFERIDO 
Conferencista IV Encontro da Zootécnica Baiana, 

em Salvador – BA. 

LUANA SENA FERREIRA 2265459 CETEC/NUGTESP 02/5/2016 a 06/5/2016 23007.008031/2016-10 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no II Congresso Ibero 

Americano GIAL, em Florianópolis – SC. 

MAGALI ALVES ALBUQUERQUE 1761213 CCS/NUBIBS 12/4/2016 a 15/4/2016 23007.009219/2016-85 DEFERIDO 
Visita técnica na Universidade Federal de Minas 

Gerais. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ALINE SILVA DE OLIVEIRA 1901405 CFP/NUGTESP 02/5/2016 342,10 1 SALVADOR x AMARGOSA 23007.011224/2016-58 DEFERIDO 

LILIAN ARAGÃO DA SILVA 2076546 CFP 02/5/2016 602,19 2 SALVADOR x AMARGOSA 23007.011401/2016-04 DEFERIDO 

MARIO SILVA FERREIRA 1751411 CFP/GTA 02/5/2016 615,10 5 BREJÕES x AMARGOSA 23007.011223/2016-11 DEFERIDO 

RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA 1034186 CFP 29/4/2016 210,59 1 SALVADOR x AMARGOSA 23007.011225/2016-01 DEFERIDO 

TAINARA DE JESUS SOUZA 2828988 CAHL 02/5/2016 444,46 4 ST. ANT. DE JESUS x CACHOEIRA 23007.011369/2016-59 DEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARICLEIDE PEREIRA DE LIMA MENDES 2128482 CETENS/NGAEX NÃO HÁ 23007.007277/2016-74 INDEFERIDO 

MIRIANE DA CONCEIÇÃO FIUZA 1540393 PROPLAN/CDI/NUGAR NÃO HÁ  23007.008118/2016-97 INDEFERIDO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 85/2016 – 09 de Maio de 2016 
 

2/2 

PORTARIA Nº 576, DE 29 DE ABRIL DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o inciso I do art. 36, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
 
Remover, no interesse da Administração, os servidores Técnicos Administrativos Lotados no 
CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS - CAHL, regidos pela Lei 8112/90, de acordo com 
o processo 23007.011094/2016-53 conforme a seguir: 
 
ALEQUINE DA SILVA SAMPAIO  
Cargo: Assistente em Administração 
SIAPE: 2260749 
DA: Gerência Técnica Administrativa - CAHL (Cód.128)  
Para: Núcleo de Apoio Técnico Específico - CAHL (Cód.607) 
 
VIRGILIO JUSTINIANO DOS SANTOS  
Cargo: Assistente em Administração 
SIAPE: 1752889 
DA: Núcleo de Gestão Técnico Específico - CAHL (Cód.140) 
Para: Núcleo de Apoio Técnico Específico - CAHL (Cód.607) 
 
MAURICIO DE OLIVEIRA MIRANDA  
Cargo: Assistente em Administração 
SIAPE: 1835671 
DA: Núcleo de Gestão Técnico Específico - CAHL (Cód.140)  
Para: Núcleo de Apoio Técnico Específico - CAHL (Cód.607) 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 598, DE 04 DE MAIO DE 2016 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluído 
pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando também o constante na Porta-
ria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por mérito profissional à servidora MIRELLA PRAZERES RODRIGUES, 
Matrícula SIAPE 1644090, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Pa-
drão 305, para Classe D, Padrão 306, a partir de 29 de janeiro de 2016, por ter cumprido todos 
os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 

 
Wagner Tavares da Silva 


